
 

 

 SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE 
REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 

 

 

 

 
33081 - Aviano (PN) - Italy 
Via Franco Gallini 2 
C.F. - P.IVA 00623340932 
Tel. 0434/6591 
Fax 0434/652182  

 

CENTRO DI RIFERIMENTO 
ONCOLOGICO 

Istituto di ricovero e cura a carattere scientifico di diritto pubblico (D.I. 31/07/1990, 18/01/2005, 11/12/2009) 

CRO
A V I A N O

 
 
 

 
DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
N°      285     DEL     22/06/2023 

 
 
 

OGGETTO 
 

 

CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A TEMPO 
DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI RICERCA SANITARIA 
(CAT. D) - AREA PER IL TRASFERIMENTO TECNOLOGICO. NOMINA COMMISSIONE 
ESAMINATRICE. 
 

 
 

 
I L  DI R E T T OR E  GE N E R AL E  

 
Dott.ssa Francesca Tosolini 

 
nominato con Delibera di Giunta della Regione FVG n. 2270 del 27.12.2019  

e incaricato con contratto n. 742/AP del 27.12.2019,  
a decorrere dal 01.01.2020 e sino al 31.12.2024 

 
 
 
 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 2 
 

SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE - REGIONE FRIULI VENEZIA GIULIA 
IRCCS CENTRO DI RIFERIMENTO ONCOLOGICO DI AVIANO 

 
 

 
OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER TITOLI ED ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 

TEMPO DETERMINATO DI UN COLLABORATORE PROFESSIONALE DI 
RICERCA SANITARIA (CAT. D) - AREA PER IL TRASFERIMENTO 
TECNOLOGICO. NOMINA COMMISSIONE ESAMINATRICE. 

 
Il Direttore della SOC “Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane”, 
 

Premesso che con deliberazione del Direttore Generale n. 131 del 24.03.2023 è stato bandito 
concorso pubblico, per titoli ed esami, per assunzione a tempo determinato di un Collaboratore 
professionale di ricerca sanitaria - cat. D, - ed il relativo bando è stato pubblicato integralmente nel 
Bollettino Ufficiale della Regione Friuli Venezia Giulia n. 14 del 05.04.2023 e per estratto nella 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica n. 32 del 28.04.2023; 
 

Atteso che con la summenzionata deliberazione veniva approvato il bando prot. n. 8366 del 
02.05.2023 per un Collaboratore professionale di ricerca sanitaria  - cat. D, – area per il trasferimento 
tecnologico; 

 
Dato atto che è necessario procedere alla nomina della Commissione esaminatrice nella 

composizione prevista dall’art. 22 del D.P.C.M. 21.04.2021, istitutivo e regolamentante la procedura 
concorsuale in oggetto; 

 
Preso atto che ai sensi della suddetta normativa, la Commissione è così costituita: 

 
a) Presidente (art. 6, comma 2): Direttore Scientifico o suo delegato; 
b) Componenti (art. 22, comma 1): due esperti nel settore per il quale il concorso è bandito di cui un 

componente individuato dal Direttore Generale e uno dal Collegio di Direzione; 
c) Segretario: un dipendente amministrativo dell’Istituto non inferiore alla categoria “C” (ora 

Assistente amministrativo -Area degli Assistenti); 
 
Preso atto che: 
 

• il Direttore Generale, tenuto conto del curriculum formativo/professionale, ha individuato i 
seguenti componenti: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott.ssa Giulia Mollica Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 
Collaboratore 
professionale di 
ricerca sanitaria 

Dott.ssa Erika Cecchin Supplente Componente CRO 

SOC Farmacologia 
Sperimentale e Clinica Dirigente sanitario 

farmacista 

 
 

• il Collegio di Direzione, nella seduta del 15.06.2023, come da nota prot. 11579/P del 15.06.2023, 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 3 
 

ha individuato un componente titolare ed uno supplente della Commissione in oggetto e 
precisamente; 

 
 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dott. Ermes Mestroni Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 

Collaboratore amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari e 
dei Professionisti della 
Salute 

Dott. Riccardo Bomben Supplente Componente CRO 

 
SOC Oncoematologia 
Clinico Sperimentale 

Dirigente sanitario 
biologo 

 

• il Direttore Scientifico Dr.a Silvia Franceschi, nel corso dello stesso Collegio di Direzione, ha 
designato, in qualità di supplente nella funzione di Presidente, il dr. Mario Mazzucato, 
Responsabile della SOSD Trattamento di Cellule staminali per le Terapie cellulari del CRO; 

 

Ritenuto di individuare i Segretari della Commissione così come di seguito riportato: 
 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari 
Generali e Gestione 

Risorse Umane 

Assistente  
amm.vo  
Area degli Assistenti 

Tesolin Lisa Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari 
Generali e Gestione 

Risorse Umane 

Assistente  
amm.vo  
Area degli Assistenti 

 
Richiamata la nota prot. n. 11579 del 16.06.2023 con la quale i nominativi sopra elencati sono 

stati trasmessi al Direttore della SOC Legale, Affari Generali e Gestione Risorse Umane per la 
predisposizione dell’atto di nomina della Commissione per il concorso in oggetto; 

 
Considerato inoltre che il bando di concorso in argomento prevede, durante lo svolgimento della 

prova orale, l’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle applicazioni 
informatiche più diffuse e la verifica della conoscenza della lingua inglese; 

 
Ritenuto pertanto di integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento 

nella stessa dei componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e 
dell’informatica: 

 
- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 

(componente aggiunto titolare);  
- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 

(componente aggiunto supplente); 
- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 

(componente aggiunto titolare); 
- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 4 
 

(componente aggiunto supplente); 
 

Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 209 del 17.05.2023 “Approvazione 
definitiva del Programma annuale e Bilancio preventivo 2023 corredata del parere del Collegio 
Sindacale”;  

 
Tutto ciò premesso, si propone di: 
 

 nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso in argomento nella composizione 
di seguito indicata: 

 
NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dr.a Silvia Franceschi Titolare Presidente CRO Direzione Scientifica Direttore Scientifico 

Dr. Mario Mazzucato Supplente Presidente CRO 
SOSD Trattamento di Cellule 
staminali per le Terapie 
cellulari 

Responsabile di 
SOSD 

Dott.ssa Giulia Mollica Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 
Collaboratore 
professionale di 
ricerca sanitaria 

Dott.ssa Erika Cecchin Supplente Componente CRO 
SOC Farmacologia 
Sperimentale e Clinica 

Dirigente sanitario 
farmacista 

Dott. Ermes Mestroni Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 

Collaboratore 
amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari 
e dei Professionisti 
della Salute 

Dott. Riccardo Bomben Supplente Componente CRO 
SOC Oncoematologia Clinico 
Sperimentale 

Dirigente sanitario 
biologo 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente amm.vo  
Area degli Assistenti 

Tesolin Lisa Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente  
amm.vo  
Area degli Assistenti 

 
 integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 

componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
 

- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto titolare);  

- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – Area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto supplente); 

- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto titolare); 

- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – Area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto supplente); 

 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 5 
 

 di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 
eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla 
contingenza; 

 
 di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 
Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 1.050,00; 

 
 precisare che detta spesa verrà imputata nel conto 305.200.200.300.50.40 "Indennità per 

commissioni non sanitarie" del Bilancio di competenza; 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Vista l’attestazione, da parte del responsabile della Struttura proponente, dell’avvenuta regolare 
istruttoria del provvedimento, anche in merito alla compatibilità amministrativa, tecnica e contabile con 
riferimento alla vigente legislazione regionale e statale; 

 
Preso atto del visto del Direttore Amministrativo che attesta la regolarità contabile del presente 

provvedimento; 
 

Preso atto del visto apposto dal Responsabile dell'Ufficio Legale che attesta la legittimità del 
presente provvedimento; 

 
Visto il D.Lgs. 30.12.1992, n. 502 “Riordino della disciplina in materia sanitaria, a norma 

dell’articolo 1 della L. 23 ottobre 1992, n. 421.” e s.m. ed i.; 
  
Visto il D.Lgs. 16.10.2003, n. 288 “Riordino della disciplina degli Istituti di ricovero e cura a 

carattere scientifico, a norma dell’articolo 42, comma 1, della L. 16 gennaio 2003, n. 3.” e s.m. ed i.; 
  
Vista la L.R. 10.08.2006, n. 14 “Disciplina dell’assetto istituzionale, organizzativo e gestionale 

degli istituti di ricovero e cura a carattere scientifico “Burlo Garofolo” di Trieste e “Centro di 
Riferimento Oncologico” di Aviano.” e s.m. ed i.; 

 
Vista la L.R. 12.12.2019, n. 22 “Riorganizzazione dei livelli di assistenza, norme in materia di 

pianificazione e programmazione sanitaria e sociosanitaria e modifiche alla legge regionale 26/2015 e 
alla legge regionale 6/2006”; 

 
acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole: 

del Direttore Sanitario, Dott. Nelso Trua, 

del Direttore Amministrativo, Dott.ssa Cristina Zavagno 

e del Direttore Scientifico, Dott.ssa Silvia Franceschi 

 

 
D E L I B E R A 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 6 
 

 
 
1. di nominare la Commissione esaminatrice del pubblico concorso citato in premessa come segue: 
 

 

NOMINATIVO RUOLO ATTIVITA’ AZIENDA STRUTTURA PROFILO 

Dr.a Silvia Franceschi Titolare Presidente CRO Direzione Scientifica Direttore Scientifico 

Dr. Mario Mazzucato Supplente Presidente CRO 
SOSD Trattamento di Cellule 
staminali per le Terapie 
cellulari 

Responsabile di 
SOSD 

Dott.ssa Giulia Mollica Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 
Collaboratore 
professionale di 
ricerca sanitaria 

Dott.ssa Erika Cecchin Supplente Componente CRO 
SOC Farmacologia 
Sperimentale e Clinica 

Dirigente sanitario 
farmacista 

Dott. Ermes Mestroni Titolare Componente CRO Direzione Scientifica 

Collaboratore 
amm.vo 
professionale 
Area dei Funzionari 
e dei Professionisti 
della Salute 

Dott. Riccardo Bomben Supplente Componente CRO 
SOC Oncoematologia Clinico 
Sperimentale 

Dirigente sanitario 
biologo 

Rosso Roberta Titolare Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente amm.vo  
Area degli Assistenti 

Tesolin Lisa Supplente Segretario CRO 
SOC Legale, Affari Generali e 
Gestione Risorse Umane 

Assistente  
amm.vo  
Area degli Assistenti 

 
2. di integrare la composizione della Commissione esaminatrice con l’inserimento nella stessa dei 

componenti aggiunti per l’accertamento della conoscenza della lingua inglese e dell’informatica: 
 

- sig.ra Monica Elettra Gislon, Assistente amm.vo – area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto titolare);  

- dott.ssa Francesca Lollo, Assistente amm.vo – area degli Assistenti, esperta in lingua inglese 
(componente aggiunto supplente); 

- sig. Roberto Ricci, Assistente informatico – area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto titolare); 

- sig. Mauro Bidinost, Assistente informatico – area degli Assistenti, esperto in informatica 
(componente aggiunto supplente); 
 

3. di prevedere che le eventuali sostituzioni con i componenti supplenti sopra elencati saranno 
eventualmente effettuate con le modalità (lettera – mail – telefonata) più adeguate alla contingenza 

 
4. di prendere atto che la L.R. n.20/2004 reca disciplina in materia di compensi ai componenti delle 

Commissioni esaminatrici dei concorsi pubblici e pertanto la relativa spesa – compensi ai 
componenti della Commissione e al Segretario, eventuali rimborso spese ai componenti della 
Commissione aventi titolo, è presuntivamente quantificabile in una somma complessiva di circa 
Euro 1.050,00; 



 

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI 7 
 

 
5. di prendere atto che detta spesa verrà imputata nel conto 305.200.200.300.50.40 "Indennità per 

commissioni non sanitarie" del Bilancio di competenza. 
 
 

 
 
Allegati: // 
 
 



 Atto n. 285 del 22/06/2023

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LORENA BASSO
CODICE FISCALE: BSSLRN70L63I403Q
DATA FIRMA: 22/06/2023 13:18:44
IMPRONTA: 42E32AEBB0C3E6FF0D8339A01E6872B41964AFEDF5EEF9761A4ED9550A1562D9
          1964AFEDF5EEF9761A4ED9550A1562D9C45C5085BC672EF0328BF020273E20B2
          C45C5085BC672EF0328BF020273E20B2F1A74A6337028254361A2E5E462B78D3
          F1A74A6337028254361A2E5E462B78D367E0E47F2D91C183CAC463ADA94331E3

NOME: NELSO TRUA
CODICE FISCALE: TRUNLS68E13C352L
DATA FIRMA: 22/06/2023 13:39:53
IMPRONTA: 28AE8E4E4436A150A95EE9B11CDC1AA14637146B767881BA6169CEFBA0DA97BB
          4637146B767881BA6169CEFBA0DA97BBA278FE5BF3136790AF7B83C283A3945B
          A278FE5BF3136790AF7B83C283A3945B347E06C64AF18CA631328BFE55622B77
          347E06C64AF18CA631328BFE55622B773FC05C4431A7A868E9831EC8547D9CA7

NOME: CRISTINA ZAVAGNO
CODICE FISCALE: ZVGCST68P69Z401X
DATA FIRMA: 22/06/2023 14:01:52
IMPRONTA: 896CA0C30000681764C26E13BBC0A0252F8EEAA786A65BE88A50D02CB083FA1C
          2F8EEAA786A65BE88A50D02CB083FA1C6D64180D61D57836CDC4359353EF1265
          6D64180D61D57836CDC4359353EF1265A3BEA29C67F2B6AFA9805E605361B066
          A3BEA29C67F2B6AFA9805E605361B0660EB819AD8C18AAA80AD3EA4AAB2CB219

NOME: SILVIA FRANCESCHI
CODICE FISCALE: FRNSLV55B49F205D
DATA FIRMA: 22/06/2023 14:22:28
IMPRONTA: 2EF9FF047E503513DA87F669BE672D72B665E410C04F09A3D0187ADB8749F28A
          B665E410C04F09A3D0187ADB8749F28A4E6B6DA0149561D0822DB2B294E50C3C
          4E6B6DA0149561D0822DB2B294E50C3CF7F92F68899248B5A5CA858BD1819C50
          F7F92F68899248B5A5CA858BD1819C50021C50672550F6BA834022BFFF6BB86A

NOME: "FRANCESCA  TOSOLINI"
CODICE FISCALE: TSLFNC68M54L483X
DATA FIRMA: 22/06/2023 14:27:37
IMPRONTA: 14968EB9EEDE6D98FF5AFFFE6A1F5A43960DBB7C759EA45A537EF90B6E5B0BFA
          960DBB7C759EA45A537EF90B6E5B0BFA54E5127E5FC9847A18AA3AF3C92B04B2
          54E5127E5FC9847A18AA3AF3C92B04B2E9C398ECD9749530480F8A2EF954A9A9
          E9C398ECD9749530480F8A2EF954A9A9604D63D646D02D296C22B81725CC4FD4


